



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS
MAPA COMPARATIVO

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene e descartáveis destinados a Manutenção da Prefeitura Municipal de Abaetetuba, Secretarias Vinculadas e Fundos Municipais Educação e Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses

TABELA DE PREÇOS

ITEM	ACQUIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA		RM DOS SANTOS PINHEIRO - ME		AÇAI ATACAREJO		JN COMERCIO E SERVIÇOS		MÉDIA V UNIT	MÉDIA V TOTAL	
	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT			V TOTAL
1	ABSORVENTE GERIÁTRICO PCT COM 08 UNIDADES TAM M	PCT	150	R\$ 20,99	R\$ 3.148,50	R\$ 22,04	R\$ 3.306,00	R\$ 21,62	R\$ 3.243,00	R\$ 21,55	R\$ 3.232,50
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO ÍNTIMO, FEMININO, DESCARTÁVEL, EXTERNO, TAMANHO E ESPESSURA NORMAL, SEM ABAS, HIPOALÉRGICO, FORMATO ANATÓMICO, COM ABSORÇÃO EFICIENTE E BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, CONSTITUÍDO POR CAMADA PROTETORA MACIA E IMPERMEÁVEL, COM LINHAS ADESIVAS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: PAPEL, CELULOSE, POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, POLIETILENO. PACOTE COM, NO MÍNIMO, 08 UNIDADES.	PCT	150	R\$ 16,99	R\$ 2.548,50	R\$ 17,84	R\$ 2.676,00	R\$ 17,50	R\$ 2.625,00	R\$ 17,44	R\$ 2.616,50
3	ÁCIDO MURIÁTICO, LIMPADOR BASE ÁCIDA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO; ASPECTO FÍSICO: LÍMPIDO; COR: INCOLOR; APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BIODEGRADÁVEL, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1.000ML.	CX	1400	R\$ 85,20	R\$ 119.280,00	R\$ 89,46	R\$ 125.244,00	R\$ 87,76	R\$ 122.864,00	R\$ 87,47	R\$ 122.462,87
4	ÁCOOL GEL EMBALAGEM DE 500ML: ALCOOL ETÍLICO EM TEOR ALCOÓLICO ENTRE 65 GRAUS INPM HIDRATADO DILUÍDO EMBALADO EM GEL COM 500G. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	3300	R\$ 130,00	R\$ 429.000,00	R\$ 136,50	R\$ 450.450,00	R\$ 133,90	R\$ 441.870,00	R\$ 133,47	R\$ 440.440,00



5	ÁGUA SANITÁRIA, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 12 FRASCOS.	CX	4300	R\$	28,30	R\$	121.690,00	R\$	29,72	R\$	127.796,00	R\$	29,15	R\$	125.345,00	R\$	29,06	R\$	124.943,67
6	ÁLCOOL EM GEL 70%, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO INMETRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM SAC DA EMPRESA. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500ML	CX	1450	R\$	132,00	R\$	191.400,00	R\$	138,60	R\$	200.970,00	R\$	135,96	R\$	197.142,00	R\$	135,52	R\$	196.504,00
7	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 % INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO INMETRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1.000ML	CX	1950	R\$	135,60	R\$	264.420,00	R\$	142,38	R\$	277.641,00	R\$	139,67	R\$	272.356,50	R\$	139,22	R\$	271.472,50
8	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 92,8° INPM - 96° EMBALAGEM DE 1 LITRO DE USO DOMÉSTICO	CX	900	R\$	210,00	R\$	189.000,00	R\$	220,50	R\$	198.450,00	R\$	216,30	R\$	194.670,00	R\$	215,60	R\$	194.040,00
9	ANTI-MOFO 180G PARA PRESERVAR O AMBIENTE DOMÉSTICO DOS EFEITOS NOCIVOS DO EXCESSO DE UMIDADE.	UNID.	500	R\$	14,40	R\$	7.200,00	R\$	15,12	R\$	7.560,00	R\$	14,83	R\$	7.415,00	R\$	14,78	R\$	7.391,67
10	BALDE CAPACIDADE 100 LTS, SEM TAMPA	UNID.	900	R\$	125,00	R\$	112.500,00	R\$	131,25	R\$	118.125,00	R\$	128,75	R\$	115.875,00	R\$	128,33	R\$	115.500,00
11	BALDE PARA ESFREGÃO: MATERIAL EM PLÁSTICO COM SUPORTE (ESCORREDOR) PARA ESPREMER E SECAR COM ALÇA CAP. 15 LITROS	UNID.	850	R\$	98,00	R\$	83.300,00	R\$	102,90	R\$	87.465,00	R\$	100,94	R\$	85.799,00	R\$	100,61	R\$	85.521,33
12	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS COM ALÇA	UNID.	930	R\$	38,00	R\$	35.340,00	R\$	39,90	R\$	37.107,00	R\$	39,14	R\$	36.400,20	R\$	39,01	R\$	36.282,40
13	BALDE PLÁSTICO 50 LITROS COM TAMPA	UNID.	922	R\$	70,00	R\$	64.540,00	R\$	73,50	R\$	67.767,00	R\$	72,10	R\$	66.476,20	R\$	71,87	R\$	66.261,07
14	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE: 20 LITROS	UNID.	926	R\$	48,00	R\$	44.448,00	R\$	50,40	R\$	46.670,40	R\$	49,44	R\$	45.781,44	R\$	49,28	R\$	45.633,28
15	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE: 200 LITROS	UNID.	462	R\$	198,00	R\$	91.476,00	R\$	207,90	R\$	96.049,80	R\$	203,94	R\$	94.220,28	R\$	203,28	R\$	93.915,36
16	BANDEJA DESCARTÁVEL COM 03 DIVISÓRIAS - CX C/ 100 UNID.	UNID.	690	R\$	136,00	R\$	93.840,00	R\$	142,80	R\$	98.532,00	R\$	140,08	R\$	96.655,20	R\$	139,63	R\$	96.342,40
17	BANDEJA DESCARTÁVEL COM 03 DIVISÓRIAS - CX C/ 100 UNID.	CX	1400	R\$	187,00	R\$	261.800,00	R\$	196,35	R\$	274.890,00	R\$	192,61	R\$	269.654,00	R\$	191,99	R\$	268.781,33
18	BOBINA DE FILME PVC Nº 40	UNID.	900	R\$	187,45	R\$	168.705,00	R\$	196,82	R\$	177.138,00	R\$	193,07	R\$	173.763,00	R\$	192,45	R\$	173.202,00
19	BOTA 7 LEGUAS Nº 36, 38, 40, 42, 44	PAR	3070	R\$	120,00	R\$	368.400,00	R\$	126,00	R\$	386.820,00	R\$	123,60	R\$	379.452,00	R\$	123,20	R\$	378.224,00
20	BOTA DE COURO CANO CURTO Nº 34, 36, 38, 40, 42	PAR	500	R\$	128,00	R\$	64.000,00	R\$	130,56	R\$	65.280,00	R\$	131,84	R\$	65.920,00	R\$	130,13	R\$	65.066,67
21	CERA LÍQUIDA INCOLOR, BRILHO NATURAL, PERFUMADA, RECUPERAÇÃO RÁPIDA, C/ CERA DE CARNAÚBA, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 750ML	CX	60	R\$	126,80	R\$	7.608,00	R\$	129,34	R\$	7.760,40	R\$	130,60	R\$	7.836,00	R\$	128,91	R\$	7.734,80



22	CERA LÍQUIDA VERMELHA, BRILHO NATURAL, PERFUMADA, RECUPERAÇÃO RÁPIDA, CI CERA DE CARNAÚBA, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 750ML.	CX	70	R\$	132,00	R\$	9.240,00	R\$	134,64	R\$	9.424,80	R\$	135,96	R\$	9.517,20	R\$	134,20	R\$	9.394,00
23	CESTO DE LIKO SI TAMPA - 15 LT	UNID.	1848	R\$	18,30	R\$	33.818,40	R\$	18,67	R\$	34.502,16	R\$	18,85	R\$	34.834,80	R\$	18,61	R\$	34.385,12
24	CESTO DE LIKO, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO TELADO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, DIÂMETRO 25CM, ALTURA 34CM, CORES VARIADAS, SEM TAMPA.	UNID	2288	R\$	12,00	R\$	27.456,00	R\$	12,24	R\$	28.005,12	R\$	12,36	R\$	28.279,68	R\$	12,20	R\$	27.913,60
25	CESTO TELADO PARA LIKO PEQUENO	UNID	4500	R\$	9,20	R\$	41.400,00	R\$	9,38	R\$	42.210,00	R\$	9,48	R\$	42.660,00	R\$	9,35	R\$	42.090,00
26	COADOR DE CAFÉ, MATERIAL: TECIDO, TAMANHO: MÉDIO; APLICAÇÃO: BULE; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM CABO DE MADEIRA.	UNID.	1816	R\$	4,35	R\$	7.899,60	R\$	4,44	R\$	8.063,04	R\$	4,48	R\$	8.135,68	R\$	4,42	R\$	8.032,77
27	COLETOR PARA MATERIAL PERFUO CORTANTE CX C/ 10 UNIDADES CAPACIDADE 20 LITS.	CX	1000	R\$	76,00	R\$	76.000,00	R\$	77,52	R\$	77.520,00	R\$	78,28	R\$	78.280,00	R\$	77,27	R\$	77.266,67
28	COLHER DESCARTÁVEL: COLHER DESCARTÁVEL EM ACRÍLICO PARA REFEIÇÃO 16CM - PACOTE DE 50 UNIDADES CADA, CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	PCT	2300	R\$	68,00	R\$	156.400,00	R\$	69,36	R\$	159.528,00	R\$	70,04	R\$	161.092,00	R\$	69,13	R\$	159.006,67
29	CONDICIONADOR 500 ML	UNID.	1180	R\$	12,80	R\$	15.104,00	R\$	13,06	R\$	15.410,80	R\$	13,18	R\$	15.552,40	R\$	13,01	R\$	15.355,73
30	COPO DESCARTÁVEL 500 ML - PCT C/ 100 UNID.	PCT	13000	R\$	22,80	R\$	296.400,00	R\$	23,26	R\$	302.380,00	R\$	23,48	R\$	305.240,00	R\$	23,18	R\$	301.340,00
31	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML - PCT C/ 100 UNID.	PCT	13000	R\$	5,40	R\$	70.200,00	R\$	5,51	R\$	71.630,00	R\$	5,56	R\$	72.280,00	R\$	5,49	R\$	71.370,00
32	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML - PCT C/ 100 UNID.	PCT	13000	R\$	3,95	R\$	51.350,00	R\$	4,03	R\$	52.390,00	R\$	4,07	R\$	52.910,00	R\$	4,02	R\$	52.216,67
33	COPO DESCARTÁVEL: COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, CAPACIDADE 100ML, EMBALADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES CADA. A EMBALAGEM DEVE SER PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS INVOLÁVEIS E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE.	PCT	13000	R\$	3,50	R\$	45.500,00	R\$	3,57	R\$	46.410,00	R\$	3,61	R\$	46.930,00	R\$	3,56	R\$	46.280,00
34	COPO DESCARTÁVEL: COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, CAPACIDADE 200ML, EMBALADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES CADA. A EMBALAGEM DEVE SER PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS INVOLÁVEIS E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE.	PCT	13000	R\$	6,80	R\$	88.400,00	R\$	6,94	R\$	90.220,00	R\$	7,00	R\$	91.000,00	R\$	6,91	R\$	89.873,33



35	COPO DESCARTÁVEL: COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, CAPACIDADE 300ML, EMBALADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES CADA. A EMBALAGEM DEVE SER PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS INVOLÁVEIS E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓGÃO COMPETENTE.	PCT	13000	R\$	7,70 R\$	100.100,00 R\$	7,85 R\$	102.050,00 R\$	7,93 R\$	103.090,00 R\$	7,83 R\$	101.746,67 R\$
36	COPO DESCARTÁVEL: COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, CAPACIDADE 50ML, EMBALADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES CADA. A EMBALAGEM DEVE SER PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS INVOLÁVEIS E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓGÃO COMPETENTE.	PCT	13000	R\$	3,95 R\$	51.350,00 R\$	4,03 R\$	52.390,00 R\$	4,07 R\$	52.910,00 R\$	4,02 R\$	52.216,67 R\$
37	DESENTUPIDOR DE PIA	UNID	850	R\$	12,99 R\$	11.041,50 R\$	13,25 R\$	11.262,50 R\$	13,38 R\$	11.373,00 R\$	13,21 R\$	11.225,67 R\$
38	DESENTUPIDOR DE PIA (BORRACHA)	UNID	750	R\$	18,70 R\$	14.025,00 R\$	19,07 R\$	14.302,50 R\$	19,26 R\$	14.445,00 R\$	19,01 R\$	14.257,50 R\$
39	DESINFETANTE CREOLINA 500 ML	UNID	9068	R\$	28,00 R\$	253.904,00 R\$	28,56 R\$	259.982,08 R\$	28,84 R\$	261.521,12 R\$	28,47 R\$	258.135,73 R\$
40	DESINFETANTE GERMICIDA, C/12 DE 500 ML	CX	1100	R\$	68,30 R\$	75.130,00 R\$	69,67 R\$	76.637,00 R\$	70,35 R\$	77.385,00 R\$	69,44 R\$	76.384,00 R\$
41	DESINFETANTE LÍQUIDO, TIPO PINHO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA/GERMICIDA, DESODORIZANTE, COM PRESENÇA MÍNIMA DE 0,5% DE COMPONENTES ATIVOS E REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). MATERIAL ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 500ML. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500ML.	CX	3450	R\$	52,30 R\$	180.435,00 R\$	53,35 R\$	184.057,50 R\$	53,87 R\$	185.851,50 R\$	53,17 R\$	183.448,00 R\$
42	DESINFETANTE LÍQUIDO, TIPO PINHO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA/GERMICIDA, DESODORIZANTE, COM PRESENÇA MÍNIMA DE 0,5% DE COMPONENTES ATIVOS E REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). MATERIAL ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 1L. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1L.	CX	1450	R\$	68,00 R\$	98.600,00 R\$	69,36 R\$	100.572,00 R\$	70,04 R\$	101.558,00 R\$	69,13 R\$	100.243,33 R\$
43	DESINFETANTE PERFUMADO-GERMICIDA E BACTERICIDA AROMAS DIVERSOS. C/12 FRASCOS DE 1000ML.	CX	1880	R\$	132,40 R\$	248.912,00 R\$	135,05 R\$	253.894,00 R\$	136,37 R\$	256.375,60 R\$	134,61 R\$	253.060,53 R\$



44	DESODORANTE ANITRANSPIRANTE, NEUTRO, EM CREME, SEM PERFUME. COMPOSTO POR: AGUA DEMINERALIZADA, EDTA PROPYLENOGLICOL, TRICLOSAN, METILPARABENO, PROPILPARABENO, ALCOOL CETILICO, ALCOOL CETOESTABILICO ETOXILADO, MONOESTEARATO DE GLICERILA E CLORIDROXIDO DE ALUMINIO, 55 GRAMAS.	UNID.	280	R\$	12,00	R\$	3.360,00	R\$	12,24	R\$	3.427,20	R\$	12,36	R\$	3.460,80	R\$	12,20	R\$	3.416,00
45	DESODORANTE EM PEDRA, VASO SANITARIO (1 SUPORTE E 1 REFIL) CXA COM 12 UNIDADES	CX	4384	R\$	33,60	R\$	147.302,40	R\$	34,27	R\$	150.239,68	R\$	34,61	R\$	151.730,24	R\$	34,16	R\$	149.757,44
46	DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 ML/277G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 12 FRASCOS.	CX	1400	R\$	165,60	R\$	231.840,00	R\$	168,91	R\$	236.474,00	R\$	170,57	R\$	238.798,00	R\$	168,36	R\$	235.704,00
47	DESODORIZADOR DE AR SPRAY FRASCO C/ 400 ML.	UNID.	2750	R\$	12,99	R\$	35.722,50	R\$	13,25	R\$	36.437,50	R\$	13,38	R\$	36.795,00	R\$	13,21	R\$	36.318,33
48	DETERGENTE A BASE DE ÁCIDO PARACETICO A 2% PARA AMPLA ASPECTO DE REACÇÃO DE BACTÉRIAS GRAIS POSITIVA E NEGATIVA - BOMBONA 5 LTS	BBA	740	R\$	188,00	R\$	139.120,00	R\$	191,76	R\$	141.902,40	R\$	193,64	R\$	143.293,60	R\$	191,13	R\$	141.438,67
49	DETERGENTE ALVEJANTE ALCALINO PARA SETORES ALIMENTÍCIOS E HOSPITALARES- BOMBONA C/ 20 LTS	BBA	740	R\$	235,00	R\$	173.900,00	R\$	239,70	R\$	177.378,00	R\$	242,05	R\$	179.117,00	R\$	238,92	R\$	176.798,33
50	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO FRASCO C/ 500 ML.	FRC	7160	R\$	2,90	R\$	20.764,00	R\$	2,96	R\$	21.193,60	R\$	2,99	R\$	21.408,40	R\$	2,95	R\$	21.122,00
51	DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÓMICO, CONTEUDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500ML.	CX	3000	R\$	42,30	R\$	126.900,00	R\$	44,42	R\$	133.260,00	R\$	43,57	R\$	130.710,00	R\$	43,43	R\$	130.290,00
52	DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO P/300MTS	UNID.	135	R\$	55,00	R\$	7.425,00	R\$	57,75	R\$	7.796,25	R\$	56,65	R\$	7.647,75	R\$	56,47	R\$	7.623,00
53	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA (ENTREFOLHADO)	UNID.	3700	R\$	54,50	R\$	201.650,00	R\$	57,23	R\$	211.751,00	R\$	56,14	R\$	207.718,00	R\$	55,96	R\$	207.039,67
54	DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO P/500 MTS	UNID.	3700	R\$	51,60	R\$	190.920,00	R\$	54,18	R\$	200.466,00	R\$	53,15	R\$	196.655,00	R\$	52,98	R\$	196.013,67
55	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COMPACTA 400 ML	UNID	3700	R\$	42,00	R\$	155.400,00	R\$	44,10	R\$	163.170,00	R\$	44,26	R\$	160.062,00	R\$	43,12	R\$	159.544,00
56	ESCOVA DE MÃO MULTIUSO	UNID.	1020	R\$	8,00	R\$	8.160,00	R\$	8,40	R\$	8.568,00	R\$	8,24	R\$	8.404,80	R\$	8,21	R\$	8.377,60

Comissão Permanente de Licitação
19/06

57	ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS EM NYLON, MEDIA / MACIA, COM 4 FILEIRAS DE TUFO, CONTENDO 34 TUFO DE CERDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA; CABO RETO, ANATÔMICO, RESISTENTE MEDINDO APROX. 17 CM, COM EMPUNHADURA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO	UNID.	700	R\$	11,00 R\$	7.700,00 R\$	11,55 R\$	8.085,00 R\$	11,33 R\$	7.931,00 R\$	11,29 R\$	7.905,33 R\$
58	ESCOVA PARA LIMPEZA MULTUOSO	UNID.	2088	R\$	26,65 R\$	55.645,20 R\$	27,98 R\$	58.422,24 R\$	27,45 R\$	57.315,60 R\$	27,36 R\$	57.127,68 R\$
59	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA, COM SUPORTE, VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS, CABO E CEPA DE PLÁSTICO. DURÁVEL E HIGIÊNICA.	UNID.	1330	R\$	12,35 R\$	16.425,50 R\$	12,97 R\$	17.250,10 R\$	12,72 R\$	16.917,60 R\$	12,68 R\$	16.864,40 R\$
60	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA, TIPO BOLA SEM SUPORTE, VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS, CABO E CEPA DE PLÁSTICO. DURÁVEL E HIGIÊNICA.	UNID.	1330	R\$	9,80 R\$	13.034,00 R\$	10,29 R\$	13.685,70 R\$	10,09 R\$	13.419,70 R\$	10,06 R\$	13.379,80 R\$
61	ESFREGÃO COM CABO DE MADEIRA	UNID.	5826	R\$	30,00 R\$	174.780,00 R\$	31,50 R\$	183.519,00 R\$	30,90 R\$	180.023,40 R\$	30,80 R\$	179.440,80 R\$
62	ESFREGÃO COM CABO PLÁSTICO COM SECAGEM RÁPIDA EM ALGODÃO	UNID.	950	R\$	93,85 R\$	89.157,50 R\$	98,54 R\$	93.613,00 R\$	96,67 R\$	91.836,50 R\$	96,35 R\$	91.535,67 R\$
63	ESFREGÃO DE PANO MOP PO 60CM, COM CABO DE ALUMÍNIO E ARMAÇÃO MOP	UNID.	1300	R\$	122,95 R\$	159.835,00 R\$	129,10 R\$	167.830,00 R\$	126,64 R\$	164.632,00 R\$	126,23 R\$	164.099,00 R\$
64	ESFREGÃO EM MADEIRA COM CERDA EM PIAÇAÇA	UNID.	3220	R\$	16,99 R\$	54.707,80 R\$	17,84 R\$	57.444,80 R\$	17,50 R\$	56.350,00 R\$	17,44 R\$	56.167,53 R\$
65	ESPANADOR DE MADEIRA E PIAÇAÇA, MEDINDO 2,5M	UNID.	1650	R\$	19,85 R\$	32.752,50 R\$	20,84 R\$	34.386,00 R\$	20,45 R\$	33.742,50 R\$	20,38 R\$	33.627,00 R\$
66	ESPANADOR DE TETO COM CABO DE MADEIRA E SUPORTE MEDINDO 2,0 MTS COM HASTES PLÁSTICAS	UNID.	1020	R\$	42,90 R\$	43.758,00 R\$	45,05 R\$	45.951,00 R\$	44,19 R\$	45.073,80 R\$	44,05 R\$	44.927,60 R\$
67	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, CONFECCIONADA EM MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA.	UNID.	6236	R\$	2,30 R\$	14.342,80 R\$	2,42 R\$	15.091,12 R\$	2,37 R\$	14.779,32 R\$	2,36 R\$	14.737,75 R\$
68	FAÇA PLÁSTICA DESCARTÁVEL - PCT C/ 50 UNID.	PCT	1400	R\$	7,90 R\$	11.060,00 R\$	8,30 R\$	11.620,00 R\$	8,14 R\$	11.396,00 R\$	8,11 R\$	11.356,67 R\$
69	FLANELA 50X30CM	UNID.	1350	R\$	7,90 R\$	10.665,00 R\$	8,30 R\$	11.205,00 R\$	8,14 R\$	10.989,00 R\$	8,11 R\$	10.953,00 R\$
70	FLANELA 50X35 ACABAMENTO NAS BORDAS	UNID.	550	R\$	8,80 R\$	4.840,00 R\$	9,24 R\$	5.082,00 R\$	9,06 R\$	4.983,00 R\$	9,03 R\$	4.966,33 R\$
71	FLANELA LISA 12X28 PACOTE COM 12 UNIDADE	PCT	550	R\$	81,60 R\$	44.880,00 R\$	85,68 R\$	47.124,00 R\$	84,05 R\$	46.227,50 R\$	83,78 R\$	46.077,17 R\$
72	FLANELA LISA USO GERAL 40X60CM (PCT C/ 12 UNID)	PCT	550	R\$	99,60 R\$	54.780,00 R\$	104,58 R\$	57.519,00 R\$	102,59 R\$	56.424,50 R\$	102,26 R\$	56.241,17 R\$
73	FLANELA, 15X28	UNID.	550	R\$	3,80 R\$	2.090,00 R\$	3,99 R\$	2.194,50 R\$	3,91 R\$	2.150,50 R\$	3,90 R\$	2.145,00 R\$
74	FLANELA, 28X38, 100% ALGODÃO	UNID.	550	R\$	6,85 R\$	3.767,50 R\$	7,19 R\$	3.956,50 R\$	7,06 R\$	3.883,00 R\$	7,03 R\$	3.866,33 R\$



75	FÓSFORO, PACOTE COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA COM 40 PALITOS.	PCT	320	R\$	9,99	R\$	3.196,80	R\$	10,49	R\$	3.356,80	R\$	10,29	R\$	3.292,80	R\$	10,26	R\$	3.282,13
76	FRALDA DESCARTÁVEL TAM G, PCT 20 UND	PCT	2500	R\$	42,00	R\$	105.000,00	R\$	44,10	R\$	110.250,00	R\$	43,26	R\$	108.150,00	R\$	43,12	R\$	107.800,00
77	FRALDA DESCARTÁVEL TAM M, PCT 20 UND	PCT	2500	R\$	39,50	R\$	98.750,00	R\$	41,48	R\$	103.700,00	R\$	40,69	R\$	101.725,00	R\$	40,56	R\$	101.391,67
78	FRALDA DESCARTÁVEL TAM P, PCT 20 UND	PCT	2500	R\$	36,80	R\$	92.000,00	R\$	38,64	R\$	96.600,00	R\$	37,90	R\$	94.750,00	R\$	37,78	R\$	94.450,00
79	FRALDA GERIÁTRICA TAM ADULTO, PCT 10 UND	PCT	2500	R\$	68,65	R\$	171.625,00	R\$	72,08	R\$	180.200,00	R\$	70,71	R\$	176.775,00	R\$	70,48	R\$	176.200,00
80	GARFO DESCARTÁVEL - PCT C/ 50 UNID.	PCT	1400	R\$	3,90	R\$	5.460,00	R\$	4,10	R\$	5.740,00	R\$	4,02	R\$	5.628,00	R\$	4,01	R\$	5.609,33
81	GARRA EURO EM METAL PARA MOP	UNID.	380	R\$	52,00	R\$	19.760,00	R\$	54,60	R\$	20.748,00	R\$	53,56	R\$	20.352,80	R\$	53,39	R\$	20.286,93
82	GUARDANAPO DE PANO ATOALHADO 40X65CM	UNID	1110	R\$	7,20	R\$	7.992,00	R\$	7,56	R\$	8.391,60	R\$	7,42	R\$	8.236,20	R\$	7,39	R\$	8.206,60
83	GUARDANAPO DE PANO DE COPA PARA 40CM X 40XM	UNID	2750	R\$	6,80	R\$	18.700,00	R\$	7,14	R\$	19.635,00	R\$	7,00	R\$	19.250,00	R\$	6,98	R\$	19.195,00
84	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO DESCARTÁVEL - PCT C/ 50 UNIDADES	PCT	1000	R\$	28,35	R\$	28.350,00	R\$	29,77	R\$	29.770,00	R\$	29,20	R\$	29.200,00	R\$	29,11	R\$	29.106,67
85	GUARDANAPO DE TECIDO 23CM X 20CM	UNID	2750	R\$	8,20	R\$	22.550,00	R\$	8,61	R\$	23.677,50	R\$	8,45	R\$	23.237,50	R\$	8,42	R\$	23.155,00
86	GUARDANAPO DE TECIDO 40CM X 70CM	UNID	2750	R\$	3,50	R\$	9.625,00	R\$	3,68	R\$	10.120,00	R\$	3,61	R\$	9.927,50	R\$	3,60	R\$	9.890,83
87	GUARDANAPOS - DESCRIÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X20CM EM FOLHA SIMPLES TIPO LISO COR BRANCA ALVURA SUPERIOR A 70% CONFORME NORMA ISSO - EMBALAGEM C/ 50 UNID.	PCT	1000	R\$	6,80	R\$	6.800,00	R\$	7,14	R\$	7.140,00	R\$	7,00	R\$	7.000,00	R\$	6,98	R\$	6.980,00
88	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% - BOMBONA C/ 5LTS.	BBA	55	R\$	49,80	R\$	2.739,00	R\$	52,29	R\$	2.875,95	R\$	51,29	R\$	2.820,95	R\$	51,13	R\$	2.811,97
89	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 12% - BOMBONA C/ 5 LTS	BBA	55	R\$	98,00	R\$	5.390,00	R\$	102,90	R\$	5.659,50	R\$	100,94	R\$	5.551,70	R\$	100,61	R\$	5.533,73
90	INSETICIDA LÍQUIDO SPRAY MULTUSO SEM CHEIRO, REMOVEDOR DE MOSQUITOS, MOSCAS, BARATAS E FORMIGAS. O PRODUTO DEVERÁ INDICAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO IDENTIFICAÇÃO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 300ML	CX	2900	R\$	162,00	R\$	469.800,00	R\$	170,10	R\$	493.290,00	R\$	166,86	R\$	483.894,00	R\$	166,32	R\$	482.328,00
91	LÁ DE AÇO FINA, COMPOSTO DE AÇO CARBONO, CONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, FARDO COM 14 PACOTES, CADA PACOTE COM 08 ESPONJAS.	FD	4480	R\$	39,00	R\$	174.720,00	R\$	40,95	R\$	183.456,00	R\$	40,17	R\$	179.961,60	R\$	40,04	R\$	179.379,20
92	LIMPA ALUMÍNIO, A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500ML.	CX	395	R\$	51,60	R\$	20.382,00	R\$	54,18	R\$	21.401,10	R\$	53,15	R\$	20.994,25	R\$	52,98	R\$	20.925,78



93	LIMPA VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM BICO DOSADOR, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500ML	CX	310	R\$	67,20	R\$	20.832,00	R\$	70,56	R\$	21.873,60	R\$	69,22	R\$	21.458,20	R\$	69,99	R\$	21.387,93
94	LIXEIRA COM PEDAL, PLÁSTICA PI 20 LTS	UNID	2950	R\$	68,00	R\$	200.600,00	R\$	71,40	R\$	210.630,00	R\$	70,04	R\$	206.618,00	R\$	69,81	R\$	205.949,33
95	LIXEIRA COM PEDAL, PLÁSTICA PI 30 LTS	UNID	2950	R\$	85,00	R\$	250.750,00	R\$	89,25	R\$	263.287,50	R\$	87,55	R\$	258.272,50	R\$	87,27	R\$	257.436,67
96	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, GRANDE	UNID	1440	R\$	220,00	R\$	316.800,00	R\$	231,00	R\$	332.640,00	R\$	226,80	R\$	326.304,00	R\$	225,87	R\$	325.248,00
97	LIXEIRA PLÁSTICA GRANDE SEM TAMPA	UNID	1440	R\$	198,74	R\$	286.185,60	R\$	208,68	R\$	300.499,20	R\$	204,70	R\$	294.768,00	R\$	204,04	R\$	293.817,60
98	LUSTRADOR DE MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS; CAIXA COM 24 FRASCOS DE 200ML	CX	115	R\$	112,00	R\$	12.880,00	R\$	117,60	R\$	13.524,00	R\$	115,36	R\$	13.266,40	R\$	114,99	R\$	13.223,47
99	LUVA DE LÁTEX PARA HIGIENIZAR RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS CANO CURTO - G	PAR	3088	R\$	18,80	R\$	58.054,40	R\$	19,74	R\$	60.957,12	R\$	19,36	R\$	59.783,68	R\$	19,30	R\$	59.598,40
100	LUVA DE LÁTEX PARA HIGIENIZAR RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS CANO CURTO - M	PAR	3186	R\$	18,80	R\$	59.896,80	R\$	19,74	R\$	62.891,64	R\$	19,36	R\$	61.680,96	R\$	19,30	R\$	61.489,80
101	LUVA DE LÁTEX PARA HIGIENIZAR RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS CANO CURTO - P	PAR	3136	R\$	18,80	R\$	58.956,80	R\$	19,74	R\$	61.904,64	R\$	19,36	R\$	60.712,96	R\$	19,30	R\$	60.524,80
102	LUVA DE LÁTEX PARA HIGIENIZAR RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS CANO LONGO - G	PAR	4170	R\$	22,50	R\$	93.825,00	R\$	23,63	R\$	98.537,10	R\$	23,18	R\$	96.660,60	R\$	23,10	R\$	96.340,90
103	LUVA DE LÁTEX PARA HIGIENIZAR RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS CANO LONGO - M	PAR	3136	R\$	22,50	R\$	70.560,00	R\$	23,63	R\$	74.103,68	R\$	23,18	R\$	72.692,48	R\$	23,10	R\$	72.452,05
104	LUVA DE LÁTEX PARA HIGIENIZAR RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS CANO LONGO - P	PAR	2356	R\$	22,50	R\$	53.010,00	R\$	23,63	R\$	55.672,28	R\$	23,18	R\$	54.612,08	R\$	23,10	R\$	54.431,45
105	LUVA DE PAÑO DE ALGODÃO PIGMENTADO TAM. G	PAR	2650	R\$	12,90	R\$	34.185,00	R\$	13,55	R\$	35.907,50	R\$	13,29	R\$	35.218,50	R\$	13,25	R\$	35.103,67
106	LUVA DE PAÑO DE ALGODÃO PIGMENTADO TAM. M	PAR	2650	R\$	12,90	R\$	34.185,00	R\$	13,55	R\$	35.907,50	R\$	13,29	R\$	35.218,50	R\$	13,25	R\$	35.103,67
107	LUVA DESCARTÁVEL PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	2650	R\$	98,00	R\$	259.700,00	R\$	102,90	R\$	272.685,00	R\$	100,94	R\$	267.491,00	R\$	100,61	R\$	266.625,33
108	MANGUEIRA RÍGIDA 30M	UNID	2650	R\$	114,90	R\$	304.485,00	R\$	120,65	R\$	319.722,50	R\$	118,35	R\$	313.627,50	R\$	117,97	R\$	312.611,67
109	MARMIEX DESCARTÁVEL - CX C/ 100 UNID.	CX	6280	R\$	52,00	R\$	326.560,00	R\$	54,60	R\$	342.888,00	R\$	53,56	R\$	336.356,80	R\$	53,39	R\$	335.268,27
110	MASCARA DE PROTEÇÃO 3M	UNID.	3550	R\$	9,00	R\$	31.950,00	R\$	9,45	R\$	33.547,50	R\$	9,27	R\$	32.908,50	R\$	9,24	R\$	32.802,00
111	MASCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - CX C/ 50 UNIDADES	CX	3100	R\$	48,00	R\$	148.800,00	R\$	50,40	R\$	156.240,00	R\$	49,44	R\$	153.264,00	R\$	49,28	R\$	152.766,00
112	MOP UNIDO SINTÉTICO - PONTA DOBRADA 340 GR	UNID.	450	R\$	48,00	R\$	21.600,00	R\$	50,40	R\$	22.680,00	R\$	49,44	R\$	22.248,00	R\$	49,28	R\$	22.176,00



113	OCULOS DE PROTEÇÃO	UNID.	8050	R\$	6,80	R\$	54.740,00	R\$	7,14	R\$	57.477,00	R\$	7,00	R\$	56.350,00	R\$	6,98	R\$	56.189,00
114	PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR EM PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 16CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20CM.	UNID.	1270	R\$	27,00	R\$	34.290,00	R\$	28,35	R\$	36.004,50	R\$	27,81	R\$	35.318,70	R\$	27,72	R\$	35.204,40
115	PÁ PARA LIXO C/ CABO E SUPORTE, DESCRIÇÃO: PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO MEDINDO 300MMX280MMX125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM 150CM	UNID.	1270	R\$	15,80	R\$	20.066,00	R\$	16,59	R\$	21.069,30	R\$	16,27	R\$	20.662,90	R\$	16,22	R\$	20.599,40
116	PALHA DE AÇO GROSSA, MATERIAL: AÇO CARBONO; APLICAÇÃO: LIMPEZA, PESADA; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÚMERO 2, PACOTE COM 20 UNIDADES DE 25G CADA.	FD	1000	R\$	43,20	R\$	43.200,00	R\$	45,36	R\$	45.360,00	R\$	44,50	R\$	44.500,00	R\$	44,35	R\$	44.353,33
117	PALITO DE DENTE - CX C/ 25X100	CX	120	R\$	3,80	R\$	456,00	R\$	3,99	R\$	478,80	R\$	3,91	R\$	469,20	R\$	3,90	R\$	468,00
118	PAÑO DE CHÃO 50X70 PACOTE C/ 10 UNID	PCT	355	R\$	57,20	R\$	20.306,00	R\$	60,06	R\$	21.321,30	R\$	58,92	R\$	20.916,60	R\$	58,73	R\$	20.847,97
119	PANO DE PRATO ATUALHADO COM ESTAMPAS VARIADAS 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 40X66CM	UNID.	3550	R\$	12,90	R\$	45.795,00	R\$	13,55	R\$	48.102,50	R\$	13,29	R\$	47.179,50	R\$	13,25	R\$	47.025,67
120	PANOS DE CHÃO - ALVEJADO	UNID.	5000	R\$	8,30	R\$	41.500,00	R\$	8,72	R\$	43.600,00	R\$	8,55	R\$	42.750,00	R\$	8,52	R\$	42.616,67
121	PAPEL HIGIENICO FARDO COM 64 UNIDADES	FD	8500	R\$	58,00	R\$	493.000,00	R\$	60,90	R\$	517.650,00	R\$	59,74	R\$	507.790,00	R\$	59,55	R\$	506.146,67
122	PAPEL TOALHA - FARDO COM 24 UNIDADES	FD	8500	R\$	62,00	R\$	527.000,00	R\$	65,10	R\$	553.350,00	R\$	63,86	R\$	542.810,00	R\$	63,65	R\$	541.053,33
123	PAPEL TOALHA - ROLO FARDO COM 12 PCT DE 02 ROLOS	PCT	5500	R\$	62,00	R\$	341.000,00	R\$	65,10	R\$	358.050,00	R\$	63,86	R\$	351.230,00	R\$	63,65	R\$	350.093,33
124	PAPEL TOALHA 20X100, FARDO COM 08 ROLOS	PCT	5500	R\$	48,00	R\$	264.000,00	R\$	50,40	R\$	277.200,00	R\$	49,44	R\$	271.920,00	R\$	49,28	R\$	271.040,00
125	PAPEL TOALHA ENTREFOLHADO 3 DOBRAS FARDO COM 1.250 FOLHAS	FD	5500	R\$	63,00	R\$	346.500,00	R\$	66,15	R\$	363.825,00	R\$	64,89	R\$	356.895,00	R\$	64,68	R\$	355.740,00
126	PLACA SINALIZADORA - ÁREA DE TRABALHO	UNID.	430	R\$	76,00	R\$	32.680,00	R\$	79,80	R\$	34.314,00	R\$	78,28	R\$	33.660,40	R\$	78,03	R\$	33.551,47
127	PLACA SINALIZADORA - BANHEIRO FECHADO	UNID.	430	R\$	76,00	R\$	32.680,00	R\$	79,80	R\$	34.314,00	R\$	78,28	R\$	33.660,40	R\$	78,03	R\$	33.551,47
128	PLACA SINALIZADORA - PISO MOLHADO	UNID.	430	R\$	76,00	R\$	32.680,00	R\$	79,80	R\$	34.314,00	R\$	78,28	R\$	33.660,40	R\$	78,03	R\$	33.551,47
129	PRATO DESCARTÁVEL GRANDE - PCT. C/ 10 UNID.	PCT	2400	R\$	4,20	R\$	10.080,00	R\$	4,41	R\$	10.584,00	R\$	4,33	R\$	10.392,00	R\$	4,31	R\$	10.352,00
130	PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO - PCT. C/ 10 UNID.	PCT	2400	R\$	5,30	R\$	12.720,00	R\$	5,57	R\$	13.368,00	R\$	5,46	R\$	13.104,00	R\$	5,44	R\$	13.064,00
131	PRATO DESCARTÁVEL: PRATO DESCARTÁVEL COM 18CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UNID.	2400	R\$	6,85	R\$	16.440,00	R\$	7,19	R\$	17.256,00	R\$	7,06	R\$	16.944,00	R\$	7,03	R\$	16.880,00
132	PULVERIZADOR ACRILICO 1000 ML	UNID.	5005	R\$	22,90	R\$	114.614,50	R\$	24,05	R\$	120.370,25	R\$	23,59	R\$	118.067,95	R\$	23,51	R\$	117.684,23
133	REFIL MOPP AGUA	UNID.	930	R\$	32,97	R\$	30.662,10	R\$	34,62	R\$	32.196,60	R\$	33,96	R\$	31.582,80	R\$	33,85	R\$	31.480,50
134	REPELENTE LIQUIDO 100 ML	FRC	1450	R\$	58,21	R\$	84.404,50	R\$	61,12	R\$	88.624,00	R\$	59,96	R\$	86.942,00	R\$	59,76	R\$	86.656,83
135	RODO COM BORRACHA DUPLA 35 CM	UNID.	2700	R\$	18,00	R\$	48.600,00	R\$	18,90	R\$	51.030,00	R\$	18,54	R\$	50.058,00	R\$	18,48	R\$	49.896,00
136	RODO PLÁSTICO 40 CM	UNID.	2600	R\$	20,80	R\$	54.080,00	R\$	21,94	R\$	57.084,00	R\$	21,42	R\$	55.692,00	R\$	21,35	R\$	55.518,67
137	SABÃO EM BARRA COM 1000G	UNID.	2236	R\$	7,40	R\$	16.546,40	R\$	7,77	R\$	17.373,72	R\$	7,62	R\$	17.038,32	R\$	7,60	R\$	16.986,15

Manente de Licitação
 Nº 140
 17/03/2023

138	SABÃO EM BARRA CXA C/ 20 BARRAS DE 500G	CX	6080	R\$	78,00	R\$	474.240,00	R\$	81,90	R\$	497.952,00	R\$	80,34	R\$	488.467,20	R\$	80,08	R\$	486.886,40
139	SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COR: AZUL, CAIXA COM 20 BARRAS DE 500G	CX	1730	R\$	78,00	R\$	134.940,00	R\$	81,90	R\$	141.687,00	R\$	80,34	R\$	138.988,20	R\$	80,08	R\$	138.538,40
140	SABÃO EM BARRA, SAIS + ÁCIDO GRAXO COM ALVEJANTE SEM PERFUME 200G EMBALAGEM 5 UN.(BR)	UND	1730	R\$	12,97	R\$	22.438,10	R\$	13,62	R\$	23.562,60	R\$	13,36	R\$	23.112,80	R\$	13,32	R\$	23.037,83
141	SABÃO EM PASTA 200G	PCT	1730	R\$	3,85	R\$	6.660,50	R\$	4,04	R\$	6.989,20	R\$	3,97	R\$	6.868,10	R\$	3,95	R\$	6.839,27
142	SABÃO EM PÓ 1 KG	PCT	1730	R\$	12,30	R\$	21.279,00	R\$	12,92	R\$	22.351,60	R\$	12,67	R\$	21.919,10	R\$	12,63	R\$	21.849,90
143	SABÃO EM PÓ C/ 24 UN DE 500G	FD	1730	R\$	248,00	R\$	429.040,00	R\$	260,40	R\$	450.492,00	R\$	255,44	R\$	441.911,20	R\$	254,61	R\$	440.481,07
144	SABONETE LIQUIDO 500 ML	UNID	1930	R\$	16,80	R\$	32.424,00	R\$	17,64	R\$	34.045,20	R\$	17,30	R\$	33.389,00	R\$	17,25	R\$	33.286,07
145	SABONETE LIQUIDO 5000 ML	GALÃO	1580	R\$	38,90	R\$	61.462,00	R\$	40,85	R\$	64.543,00	R\$	40,07	R\$	63.310,60	R\$	39,94	R\$	63.105,20
146	SABONETE SÓLIDOS 90G COM PERFUME RETANGULAR, MEL, MARROM, PELE NORMAL, GLICERINADO	UND	1580	R\$	39,80	R\$	62.884,00	R\$	41,79	R\$	66.028,20	R\$	40,99	R\$	64.764,20	R\$	40,86	R\$	64.558,80
147	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO - 100 LT, PCT COM 05 UNIDADES	PCT	9500	R\$	5,20	R\$	49.400,00	R\$	5,46	R\$	51.870,00	R\$	5,36	R\$	50.920,00	R\$	5,34	R\$	50.730,00
148	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO - 200 LT, PCT COM 05 UNIDADES	PCT	9500	R\$	7,30	R\$	69.350,00	R\$	7,67	R\$	72.865,00	R\$	7,52	R\$	71.440,00	R\$	7,50	R\$	71.218,33
149	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO - 50 LT, PCT COM 05 UNIDADES	PCT	9500	R\$	4,80	R\$	45.600,00	R\$	5,04	R\$	47.880,00	R\$	4,94	R\$	46.930,00	R\$	4,93	R\$	46.803,33
150	SACO PLÁSTICO P/ ALIMENTO 05KG - PCT C/ 100 UNID.	PCT	9500	R\$	29,90	R\$	284.050,00	R\$	31,40	R\$	298.300,00	R\$	30,80	R\$	292.600,00	R\$	30,70	R\$	291.650,00
151	SACO PLÁSTICO P/ ALIMENTO 30KG - PCT C/ 100 UNID.	PCT	650	R\$	36,50	R\$	23.725,00	R\$	38,33	R\$	24.914,50	R\$	37,60	R\$	24.440,00	R\$	37,48	R\$	24.359,83
152	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - 100 LT, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	9500	R\$	10,30	R\$	97.850,00	R\$	10,82	R\$	102.790,00	R\$	10,61	R\$	100.795,00	R\$	10,58	R\$	100.478,33
153	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - 15 LT, 100 PACOTES C/ 10 UNID	FD	9500	R\$	8,30	R\$	78.850,00	R\$	8,72	R\$	82.840,00	R\$	8,55	R\$	81.225,00	R\$	8,52	R\$	80.971,67
154	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - 20 LT, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	9500	R\$	8,30	R\$	78.850,00	R\$	8,72	R\$	82.840,00	R\$	8,55	R\$	81.225,00	R\$	8,52	R\$	80.971,67
155	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - 200 LT, PACOTE COM 05 UNIDADES	PCT	9500	R\$	13,50	R\$	128.250,00	R\$	14,18	R\$	134.710,00	R\$	13,91	R\$	132.145,00	R\$	13,86	R\$	131.701,67
156	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - 30 LT, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	9500	R\$	4,90	R\$	46.550,00	R\$	4,85	R\$	46.075,00	R\$	5,50	R\$	52.250,00	R\$	5,08	R\$	48.291,67
157	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - 40 LT, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	9500	R\$	4,80	R\$	45.600,00	R\$	5,04	R\$	47.880,00	R\$	4,94	R\$	46.930,00	R\$	4,93	R\$	46.803,33
158	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - 50 LT, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	9500	R\$	7,30	R\$	69.350,00	R\$	7,67	R\$	72.865,00	R\$	7,52	R\$	71.440,00	R\$	7,50	R\$	71.218,33
159	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - BRANCO LEITOSO, 200 LT, PACOTE COM 05 UNIDADES	PCT	9500	R\$	2,30	R\$	21.850,00	R\$	2,42	R\$	22.990,00	R\$	2,37	R\$	22.515,00	R\$	2,36	R\$	22.451,67
160	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTO 02KG - PCT. C/ 100 UNID.	PCT	9500	R\$	1,20	R\$	11.400,00	R\$	1,26	R\$	11.970,00	R\$	1,24	R\$	11.780,00	R\$	1,23	R\$	11.716,67
161	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTO 500 GRAMAS - PCT C/ 100 UNID.	PCT	9500	R\$	22,90	R\$	217.550,00	R\$	23,59	R\$	224.105,00	R\$	23,59	R\$	224.105,00	R\$	23,51	R\$	223.376,67
162	SAPONACEO (500G)	UNID	2426	R\$	12,00	R\$	29.112,00	R\$	12,60	R\$	30.567,60	R\$	12,36	R\$	29.985,36	R\$	12,32	R\$	29.889,32

Comissão Permanente de Licitação
 Nº 14/1
 2015
 27/05/2015
 12,60 R\$

163	SODA CAUSTICA 500G	UNID.	2498	R\$	17,70	R\$	44.214,60	R\$	18,59	R\$	46.437,82	R\$	18,23	R\$	45.538,54	R\$	18,17	R\$	45.396,99
164	SODA CAUSTICA CXA CI 12 DE 300GR	CX	350	R\$	16,20	R\$	5.670,00	R\$	17,01	R\$	5.953,50	R\$	16,69	R\$	5.841,50	R\$	16,63	R\$	5.821,67
165	TAMPA DESCARTÁVEL PI COPO DE 200ML	PCT	5000	R\$	16,80	R\$	84.000,00	R\$	17,64	R\$	88.200,00	R\$	17,30	R\$	86.500,00	R\$	17,25	R\$	86.233,33
166	TAMPA DESCARTÁVEL PI COPO DE 500ML	PCT	5000	R\$	14,90	R\$	74.500,00	R\$	15,65	R\$	78.250,00	R\$	15,35	R\$	76.750,00	R\$	15,30	R\$	76.500,00
167	TIGELA DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UNID	2950	R\$	10,20	R\$	30.090,00	R\$	10,71	R\$	31.594,50	R\$	10,51	R\$	31.004,50	R\$	10,47	R\$	30.896,33
168	TIGELA DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UNID	2950	R\$	12,00	R\$	35.400,00	R\$	12,60	R\$	37.170,00	R\$	12,36	R\$	36.462,00	R\$	12,32	R\$	36.344,00
169	TOALHA DE ROSTO - ALGODÃO	UNID	3480	R\$	29,80	R\$	103.704,00	R\$	31,29	R\$	108.889,20	R\$	30,69	R\$	106.801,20	R\$	30,59	R\$	106.464,80
170	TOUCA DESCARTÁVEL	CX	4900	R\$	28,20	R\$	138.180,00	R\$	29,61	R\$	145.089,00	R\$	29,05	R\$	142.345,00	R\$	28,95	R\$	141.871,33
171	VASSOURA DE PELO FIBRA	UNID.	2944	R\$	32,50	R\$	95.680,00	R\$	34,13	R\$	100.478,72	R\$	33,48	R\$	98.565,12	R\$	33,37	R\$	98.241,28
172	VASSOURA EM PELO SINTÉTICO	DZ	2940	R\$	52,00	R\$	152.880,00	R\$	54,60	R\$	160.524,00	R\$	53,56	R\$	157.466,40	R\$	53,39	R\$	156.956,80
173	VASSOURA PIAÇAVA CABO DE MADEIRA	DUZIA	1377	R\$	52,00	R\$	71.604,00	R\$	54,60	R\$	75.184,20	R\$	53,56	R\$	73.752,12	R\$	53,39	R\$	73.513,44
174	VASSOURÃO DE PIAÇAVA	DUZIA	3450	R\$	6,80	R\$	23.460,00	R\$	7,14	R\$	24.633,00	R\$	7,00	R\$	24.150,00	R\$	6,98	R\$	24.081,00
175	VASSOURINHA PI VASO SANITARIO MADEIRA	UNID	2331	R\$	15,00	R\$	34.965,00	R\$	15,75	R\$	36.713,25	R\$	15,45	R\$	36.013,95	R\$	15,40	R\$	35.897,40
176	VASSOURINHA PI VASO SANITÁRIO PLÁSTICO	UNID.	1825	R\$	15,00	R\$	27.375,00	R\$	15,75	R\$	28.743,75	R\$	15,45	R\$	28.196,25	R\$	15,40	R\$	28.105,00
				VALOR TOTAL	R\$	17.002.117,30	VALOR TOTAL	R\$	17.767.050,71	VALOR TOTAL	R\$	17.516.805,78	V TOTAL MÉDIO	R\$	17.428.657,93				

Renata Oliveira Lobo
 Chefe do Setor de Compras
 Port. Nº 058/2021

Renata Oliveira Lobo
 SETOR DE COMPRAS - PMA

RM DOS SANTOS PINHEIRO - ME	CNPJ 11.757.923/0001-09
AÇAI ATACADISTA	CNPJ 39.524.120/0001-23
JN COMERCIO E SERVIÇOS	CNPJ 32.683.165/0001-00

